ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«11» июля 2016 г. №56 г. Астана

О внесении изменений в технический регламент Таможенного союза «О

безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011)

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском экономическом союзе от

29 мая 2014 года и пунктом 29 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской

экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской

экономической комиссии решил:

1. Внести в технический регламент Таможенного союза «О безопасности

колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), принятый Решением Комиссии

Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 877, следующие изменения:

а) подпункт 15.1 пункта 15 приложения № 3 к указанному техническому

регламенту изложить в следующей редакции:

«15.1. Выпускаемые в обращение на территории Евразийского экономического

союза транспортные средства, предназначенные для лиц с ограниченными

физическими возможностями, имеют антиблокировочную тормозную систему и

адаптированные органы управления.»;

б) в пункте 10 приложения № 9 к указанному техническому регламенту

подпункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«10.1. Выполняются требования подпунктов 15.2 - 15.7 пункта 15 приложения

№ 3 к настоящему техническому регламенту. Допускается переоборудование

находящихся в эксплуатации транспортных средств, не оснащенных

антиблокировочной тормозной системой.».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с

даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

В.Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев О. Панкратов И. Шувалов